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هفت دلاور
»هفت دلاور« یک فیلم 
آمریکایی در سبک وسترن 
و اکشن به کارگردانی 
آنتوان فوکوآ و نویسندگی 
نیک پیزولاتو و ریچارد 
ونک است که به عنوان 
نسخه بازخلق شده فیلمی 
به همین نام محصول سال 
به شمار می رود   ۱۹۶۰
که خود آن نیز نسخه 
بازخلق شده فیلم ژاپنی 
هفت سامورایی در سال 
۱۹۵۴ به حساب می آید. در 
این فیلم بازیگرانی همچون 

دنزل واشینگتن، کریس پرت، هیلی بنت، مت بامر، وینسنت دن آفریو، ایتن هاک و پیتر سارسگارد ایفای نقش می کنند. 
فیلمبرداری فیلم از ۱۸ مه ۲۰۱۵ در شمال باتون روژ، لوئیزیانا انجام گرفت و نخستین نمایش آن در ۸ سپتامبر ۲۰۱۶ 
در طی جشنواره بین المللی فیلم تورنتو بود و در نهایت توسط کلمبیا پیکچرز در ۲۳ سپتامبر ۲۰۱۶ در ایالات متحده 

اکران شد.

فناوری

اولین هواناو لوکس جهان رونمایی شد
شرکت »Von Mercier« اخیرا از اولین هواناو اسپرت و لوکس 
جهان که می تواند روی زمین و آب با سرعت ۶۰ مایل در ساعت شناور 
باشد، رونمایی کرد. به گزارش ایسنا، »هواناو« گونه ای شناور دریایی 
است که بر روی بالشتکی از هوای فشرده تکیه دارد. هواناو توانایی 
گذشتن از پهنه های گوناگون بر روی زمین و همچنین گذر از روی آب 
را دارد. هواناو، شناوری دومنظوره )آبی خاکی( است که به روش هوابرد 
و با استقرار روی بالشتکی از هوای فشرده به آسانی و با نیروی رانش 
نسبتا کمی روی سطوح آبی و خاکی حرکت می کند. هوای ورودی به 
هواناو، از طریق پروانه به زیر سازه و بالشتک ها منتقل و سبب خیزش 

یا بلندشدن وسیله از روی سطح و استقرار آن بر روی توده ای از هوای تحت فشار می شود. مفهوم هواناو مفهوم جدیدی 
نیست، زیرا از دهه ۱۹۵۰ بشر در حال ساخت چنین وسیله ای است.اما با گذشت ۷۰ سال، اکنون تغییرات بسیاری در 
طراحی این هواناوها دیده می شود و حال این هواناو که به عنوان اولین هواناو اسپرت لوکس در جهان شناخته می شود، 
قرار است با قیمت ۱۰۰ هزار دلار )۷۳ هزار و ۴۰۰ پوند( به فروش برسد. ممکن است سرعت این هواناو به اندازه سرعت 
یک ابرخودرو نباشد، اما سریع ترین وسیله نقلیه آبی خاکی است که تاکنون ساخته شده است. وسیله نقلیه آبی خاکی یک 
گونه از وسایل نقلیه بر شمرده می شود که همانطور که قابلیت های حرکت در خشکی را دارد، در سطح آب نیز از قابلیت 
حرک و مانور برخوردار است. برخلاف فراری، مک لارن یا بوگاتی، این رودستر جدید بر روی بالشتکی از هوا و در فاصه 
هفت اینچی از زمین حرکت می کند و با این کار به کاربران اجازه می دهد روی آب به راحتی و سریع حرکت کنند و حس 
فوق العاده ای را تجربه کنند. این هواناو که » Arosa« نام دارد، توسط شرکت »Von Mercier« که به افتخار مهندس 
و بنیانگذار بریتانیایی »مایکل مرسیر« )Michael Mercier( نامگذاری شده، طراحی شده است. هواناو مذکور مجهزبه 
یک کاکپیت باز است و نحوه قرار گیری صندلی های آن به صورت پشت سر هم نیز همانند نحوه قرار گیری صندلی های 
جت جنگنده است.این وسیله دارای چرخ های عقب مخفی و داشبورد دیجیتال است. وسیله مذکور همچنین دارای یک 
سامانه انتقال قدرت هیبریدی-الکتریکی متشکل از یک موتور بنزینی است که نیروی سه موتور الکتریکی را تامین می کند 
و این در حالی است که یک باتری بافر نیز برق را برای مسافت های کوتاه تر ذخیره می کند. تاکنون حدود ۱۸۰ مشتری 
تمایل خود را برای خرید » Arosa« ابراز کرده اند. اگرچه قیمت آن ۱۰۰هزار دلار است، اما در صورت درخواست طراحی 
سفارشی، هزینه آن افزایش می یابد. از آنجایی که هواناوها معمولا در دسته قایق طبقه بندی می شوند،به طور قانونی 

نمی توان از Arosa در جاده های عمومی استفاده کرد.

چهرهها

کریم باقری؛ فوتبالیست اخلاق گرا
کریم باقری )زاده ۱ اسفند ۱۳۵۲ در تبریز( بازیکن سابق فوتبال اهل ایران است. 
وی در تیم های تراکتورسازی، کشاورز، آرمینیا بیله فلد، النصر چارلتون، السد و 
پرسپولیس سابقه عضویت دارد. در مراسم بهترین های فوتبال سال ایران، کریم باقری 
با کسب بالاترین امتیاز از بین بهترین های فوتبال سال ۸۷، مرد سال فوتبال ایران 
شد. همچنین وی در نظرسنجی سایت آمار و تاریخ فدراسیون بین المللی فوتبال 
)IFFHS( به عنوان بازیکن محبوب جهان انتخاب شد. کریم باقری که در ۱۶ خرداد 
۱۳۷۲ برابر تیم ملی فوتبال پاکستان در جام اکو، اولین بازی ملی خود را انجام داد، و 
۸۷ بازی و ۵۰ گل در کارنامه ملی خود به ثبت رساند. البته بیشتر این گل ها دربازی 
با تیمهای درجه ۳آسیابه ثمر رسید بنحویکه تعداد۲۳گل از این گل ها شامل ۶گل به 

گوام ۹گل به مالدیو ۴گل به سریلانکاو۴گل دربازی برابر با نپال به ثمر رسیده است.
او در سال ۱۹۹۷ به تیم منتخب آسیا دعوت شد تا در مقابل منتخب جهان قرار بگیرد. 
منتخب آسیا در این بازی پنج بر سه شکست خورد، اما باقری یکی از گل های آسیا 
را به ثمر رساند. وی پس از بازی مقابل تیم ایرلند جنوبی در سال ۱۳۸۰ از تیم ملی فوتبال ایران خداحافظی کردو دلیل 
خداحافظی این بازیکن بزرگ در سن بیست و هفت سالگی هنوز مشخص نیست اما در زمان سرمربی گری علی دایی این 
بازیکن با اعلام آمادگی برای حضور در تیم ملی بار دیگر به اردو تیم ملی ایران دعوت شد که با بالاخره در بازی دوستانه 
تیم های ایران و قطر، که در تاریخ ۱۹ آبان ۸۷ برگزار شد، کریم باقری بعد از حدود ۷ سال بار دیگر برای تیم ملی فوتبال 
ایران بازی کرد و در تاریخ ۲۹ آبان ۸۷ چهل وهشتمین گل ملّی خود را در بازی مقابل امارات به ثمر رساند. او سرانجام 
در تاریخ ۱۵ مهر ۱۳۸۹ در بازی دوستانه تیم ملی فوتبال ایران با برزیل در شهر ابوظبی با انجام هشتاد و هفتمین بازی 
ملی اش برای همیشه از تیم ملی خداحافظی کرد. سایت فیفا در گزارشی مفصل درباره بازگشت کریم باقری به تیم ملی 
فوتبال ایران این بازیکن را با »زین الدین زیدان« مقایسه کرد. در مراسم بهترین های فوتبال سال ایران، کریم باقری با کسب 

بالاترین امتیاز از بین بهترین های فوتبال سال ۸۷، مرد سال فوتبال ایران شد. 

عمران صلاحی؛ شاعر و نویسنده
عمران صلاحی )زاده ۱۰ اسفند ۱۳۲۵ – درگذشته ۱۱ مهر ۱۳۸۵( شاعر، نویسنده، 
مترجم و طنزپرداز ایرانی بود. عمران صلاحی در یکم اسفند سال ۱۳۲۵ در امیریه 
)تهران( از پدری اردبیلی و مادری مهاجر که از باکو به سمنان و سپس تهران مهاجرت 

کرده بودند، متولد گردید.
صلاحی تحصیلات ابتدایی خود را در شهرهای قم، تهران، و تبریز به پایان رساند. 
نخستین شعر خود را در مجله اطلاعات کودکان به سال ۱۳۴۰ چاپ کرد. پدر خود 

را در همین سال از دست داد.
او نوشتن را از مجله توفیق و به دنبال آشنایی با پرویز شاپور در سال ۱۳۴۵ آغاز کرد. 
سپس به سراغ پژوهش در حوزه طنز رفت و در سال ۱۳۴۹ کتاب طنزآوران امروز 
ایران را با همکاری بیژن اسدی پور منتشر کرد که مجموعه ای از طنزهای معاصر بود. 
او شعر جدی هم می سرود و نخستین شعر او در قالب نیمایی در مجله خوشه به 

سردبیری احمد شاملو در سال ۱۳۴۷ منتشر شد.
وی با گل آقا با نام های مستعار ابوقراضه، بلاتکلیف، کمال تعجب، زرشک، تمشک، ابوطیاره، پیت حلبی، آب حوضی، زنبور، 

بچه جوادیه، مراد محبی، جواد مخفی، راقم این سطور و… و مجله بخارا همکاری داشت.
صلاحی سپس در سال ۱۳۵۲ به استخدام رادیو درآمد و تا سال ۱۳۷۵ که بازنشسته شد به این همکاری ادامه داد. او 

همچنین سال ها همکار شورای عالی ویرایش سازمان صدا و سیما بود.
عمده شهرت صلاحی در سال هایی بود که برای مجلات روشنفکری آدینه، دنیای سخن و کارنامه به طور مرتب مطالبی 
با عنوان ثابت حالا حکایت ماست می نوشت و از همان زمان وی بر اساس این نوشته ها آقای حکایتی لقب گرفت و بعدها 
توسط انتشارات مروارید به چاپ رسید و چاپ کتاب در سال ۱۳۹۳ به نوبت چهارم رسید. از او آثاری به زبان ترکی 

آذربایجانی نیز در دست است.

فیلمبازی

آیین ربات ها در آینده چه خواهد بود؟ 
فریبرز ناطقی الهی

وقتی درباره مسایل روز و فردای جهان در کشور بحثی می کنی عموما چنین برداشت می شود که یا دوران کرونا زیادتر از حد طولانی شده، 
یا توهم است یا خود بزرگ بینی است و یا ... ان شا الله که هیچکدام نیست و فقط آینده نگری است، دانشگاه جای همین کار هاست؟ 

سالها است که یکی از کشورهای همسایه در حال برنامه ریزی و ساخت یک شهر که عمده افراد آن قرار است ربات ها باشند مشغول به 
کار است. صحبت درباره اینکه اصل ایده در آینده به کجا بینجامد هنوز زود است ولیکن پروژه با سرعت در حال پیشرفت است ! نام این 
شهر »نئوم« و بعنوان کعبه ربات ها شناخته می شود. چند مدت پیش هم اولین شهر وند رسمی رباتیک این شهر که یک خانم ربات بود 
سوگند یاد کرد؟ با توجه به سرمایه گذاری های وسیع جهانیان در این زمینه، شکی نیست که در آینده وابستگی های زیادی اگر نه نزدیک 
به تماما به این ربات ها در جهان فراگیر خواهد شد. اگر ربات ها را ابزاری تعریف کنیم که کار ها را آسانتر، بهتر، دقیقتر و ... انجام می دهند 
همین الان هم با گونه های مختلف ربات ها ابتدایی محصوریم! تلفن هوشمند، کامپیوتر ها، اسکنرها، بازو های جراحی یا هر چیزی که 
عملا به نوعی از هوش »تعریف شده« توسط انسانها یا بانک های اطلاعاتی وسیع بهره می برند را می شود بعنوان ربات های اولیه )بر وزن 
انسان های اولیه( نامید ! کم و بیش مثل خلقت!؟ حال با توجه به این پروسه رو به جلو در وادی ربات ها! حقیقتا شریعت، اخلاق، حکمت 
برای این خلایق چگونه تعریف خواهد شد؟! آیا سازنده ربات )خالق ربات ها( اخلاق را برای آنها تعریف خواهد نمود یا شرکت معرفی 
کننده )رسول ربات ها( و یا اصلاح کنندگان و تعمیرگاه ها )امامان ربات ها( به هر حال می بینید برای رباتی که در نهایت دقت با حجم فوق 
العاده ای از داده ها طراحی شده است باز در آخر، تصمیم او بر اساس قانون باینری یعنی صفر یا یک خواهد بود و این می تواند برای جامعه 
و دنیا یک فاجعه باشد! یک ربات تند روی مسیحیی، یک ربات بد برداشت کرده مسلمان، یک ربات افراطی یهودی و یا یک ربات بد مست 
متوهم بی دین چه بلایی بر سر تمام خلقت آیا می تواند بیاورد؟ شاید در گذشته هم این رخ داده باشد! در روایات و احادیث داریم که 
قبل از خلق انسان موجودات انسان نمایی روی زمین بودند )نسناس( که منقرض شدند، حال فساد بوده یا نافرمانی یا چه معلوم نیست !
امام باقر علیه السلام به جابر بن یزید می فرمایند: »گویا تو گمان می کنی که خداوند فقط این عالم را آفرید و بس و همچنین گمان 
می کنی که خداوند بشری غیر از شما نیافریده است؟ آری به خدا قسم خداوند هزار هزار عالم و هزار هزار آدم آفرید و تو در آخر این عالم ها 
و آدم ها هستی. حال با توجه به هیبریدی شدن برخی از انسانها، قلب باتری دار، پروتزها، قلب خوکی و غیره از یک طرف )روزی ممکن 
است انسان کاملا هیبریدی شود و بیشتر از قطعات مکانیکی برقی و کمتر از سلول های انسانی تشکیل شود( و ربات های تعلیم دیده از 
سوی دیگر، همانند خلقت های غیر بنی آدم ولی خلقت به هر حال، آیا آنوقت آینده اخلاق یا دین چگونه خواهد بود! به نظر، برنامه نویسی 
شریعت آسانتر باشد. البته چون احکام در موارد خاص هم ثابت نبوده و بر اساس شرایط خاص متغیر می توانند باشند لذا کمی راحتر البته 
نه آنقدر زیاد، ولی اخلاق، توابع و متغیر های زیاد و خطرناکی می تواند بهمراه داشته باشد؟ لذا تصور می شود باید نقطه مشترکی تعریف 
شود تا در نهایت همه خلایق از جن و انس، ربات و ... همه به گرد آن نقطه همگرا شوند اگر هم نقطه قابل دسترسی نبود حداقل در وادی 
اخلاق یک دایره بزرگ که در اصول اخلاقی از زوایای گوناگون به آن بتوان همگرا شد و گرنه گرفتارتر از همیشه خواهیم شد. والسلام 

* استاد نمونه کشور در مهندسی سازه، زلزله و مدیریت بحرا
منبع: خبرآنلاین

حمله همه جانبه امیکرون آغاز شد!

جشنواره آیینی بودایی ها در معبدی در تایلند

طرحروز

قاب

نگاه

حسین نقیب

پاسیفیک پرس

تئاتر ابسورد
آیا تاکنون به اجرای یک 
تئاتر مدرن در یک زندان 

عادی فکر کرده اید؟ 
نمایش های  از  آن هم یکی 
بکت، سرشار از بی معنایی 
سردرگمی!  و  اضطراب  و 
مارتین اسلین در کتاب 
از  از جمله  ابسورد«  »تئاتر 
تجربه موفق »هربرت بلاو« 
در به روی صحنه بردن 
نوشته   انتظار گودو«  »در 

ساموئل بکت سخن می گوید. او از تئاتری می نویسد که به 
هیچ وجه دغدغه  صرفاً جمع محدودي از روشنفکران نیست 
و مي تواند زباني تازه، ایده هایي تازه، رهیافت هایي تازه و 
فلسفه اي پرشور و تازه پدید آورد تا، در آینده اي نه چندان 

دور، شیوه هاي تفکر و احساس عامه  مردم را تغییر دهد. 
اسلین چشم اندازهای هنر پیشتازی فراسوی تئاتر را ترسیم 
می کند که با فرم هاي جدید و ناشناخته و با بیانی انقلابی 
پاسخي به تغییرات اجتماعي و فرهنگي دوران ما باشد و 
از رهپویان تئاتر می خواهد به گذشته عقب نشینی نکنند 
و با مطالعه دستاوردهای ابسورد گام در راه تئاتری پیشتاز 

گذارند. 
کتاب »تئاتر ابسورد« نوشته مارتین اسلین با ترجمه مهتاب 
کلانتری و منصوره وفایی را نشر اختران در ۵۲۰ صفحه و با 

قیمت۳۵۰,۰۰۰ ریال رهسپار بازار کتاب کرده است.

داستان سرایی سه بعدی
همواره  ایران  سینمای 
درگذر زمان با سوار شدن 
نوین و  بر موج فناوری 
توانسته  بومی سازی آن 
برای  بلندی  گام های 
رسیدن به هدف های خود 

بردارد.
نیز  سه بعدی  اکنون 
به عنوان ابزار نوین 
جذب  و  داستان  گویی 
تماشاگر، جایگاه ویژه ای در 

این عرصه پیدا کرده و ما هم به عنوان یکی از کشورهای 
صاحب سبک در سینما نباید از این قافله عقب بمانیم.

در این کتاب یاد می گیریم: سه بعدی بیندیشیم، سه بعدی 
را در فیلمنامه طراحی کنیم،عمق سه بعدی نما ر اطراحی 
و کارگردانی کنیم، با نشانه های عمق سه بعدی کار کنیم، 
سه بعدی را تدوین کنیم و شرایط دیدن مطبوع سه بعدی 

را یرای تماشاگر فراهم کنیم.
داستان سرایی سه بعدی )چگونگی کارکرد و کاربرد فناوری 
سه بعدی استریوسکوپیک( کتابی است از بروس بلاک و 
فیلیپ مک نلی با ترجمه ی محمد فضیله و واسع علوی که 
در ۲۰۴ صفحه و با قیمت۴۵۰,۰۰۰ ریال توسط انتشارات 

اختران به چاپ رسیده است.

پیشنهاد

»آگهی
 مزایده اجاره عمومی«

عنوان مزایدهشماره فراخوان)اجاره(ردیف

احاله مدیریت بهره برداری، مراقبت و نگهداری 15000000208000019
از پارک جنگلی شهدای شهرستان بجستان

احاله مدیریت طرح جنگل کاری اقتصادی 25000000208000020
ابراهیمی شهرستان خواف

تولید نهال و مدیریت و بهره وری نهالستان 35000000208000021
جنگلی فاروب رومان شهرستان نیشابور

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خراسان رضوی 

در نظر دارد احاله مدیریت، بهره برداری، مراقبت و نگهداری از 

پارک جنگلی، احاله مدیریت طرح جنگل کاری اقتصادی و 

تولید نهال، مدیریت بهره وری از نهالستان به شرح جدول ذیل 

را با جزئیات مندرج در اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید:

کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد تا بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس: www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
زمان انتشار در سامانه: از ساعت ۱۰ یکشنبه مورخ 1400/12/01

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ساعت ۱۹ یکشنبه مورخ 
1400/12/15

زمان بازگشایی: ساعت ۱۳ روز چهارشنبه مورخ 1400/12/18
آدرس: مشهد مقدس- بلوار وکیل آباد- وکیل آباد ۳۰- اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی- امور پیمان ها- تلفن: 

۴-۳۸۶۸۰۶۸۱  داخلی ۳۴۰،۳۴۱ و ۳۳۵
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه: 1456
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان رضوی شناسه آگهی: 1280146

م الف: 9955

دانستنیها

روشی که سرطان را درمان کرده است
محققان می گویند، یک درمان آزمایشی که ۱۰ سال پیش روی دو 
بیمار مبتلا به سرطان انجام شده است، هنوز آنها را از شر این بیماری 

مصون نگاه داشته است.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیچر، گروهی از محققان اعلام کرده اند 
که دو بیمار که در سال ۲۰۱۰ به نوعی سرطان خون به نام »لوسمی 
مزمن لنفاوی«)CLL( مبتلا بودند، اکنون یک دهه بعد پس از 
دریافت یک درمان آزمایشی در یک کارآزمایی بالینی در دانشگاه 
»پنسیلوانیا«، هنوز از سرطان پاک هستند. لوسمی مزمن لنفاوی 
یکی از انواع سرطان خون است. این نوع لوسمی، سلول های لنفاوی یا 

لنفوسیت ها را تحت تأثیر قرار می دهد که بافت های لنفاوی را می سازند و روندی مزمن دارد.
درمان آزمایشی مذکور که به عنوان »درمان CAR با سلولT« شناخته می شود، شامل حذف سلول های T؛ سلول هایی 
که با ویروس ها مبارزه می کنند از خون بیمار، برنامه ریزی مجدد آنها برای حمله به سلول های بدخیم و سپس تزریق 
سلول های اصلاح  شده به بدن برای درمان است. اکنون جدیدترین یافته ها از این کارآزمایی بالینی، بسیار دلگرم کننده 
است و نشان می دهد که این روش ممکن است در درمان برخی از انواع سرطان در طولانی مدت مفید باشد. اکنون 
دانشمندان به اصلاح و توسعه این درمان ادامه می دهند و با تایید اثربخشی آن امیدواریم آن را در اختیار بیماران بیشتری 
قرار دهند. اما درمان موسوم به CAR T-cell چیست؟ دو بیمار از سه بیماری که در سال ۲۰۱۰ با این روش تحت 
درمان سلول قرار گرفتند، از آن زمان تاکنون عاری از بیماری باقی مانده اند. این بیماران جزو اولین بیمارانی بودند که 
تحت درمان با روش CAR T-cell قرار گرفتند و پزشکان، سلول ها و وضعیت آنها را در طول دهه گذشته ردیابی کردند. 
این مطالعه به ما می گوید که این درمان اساساً یک »درمان زنده« است، زیرا می تواند سالها در بدن باقی بماند و به نظر 
می رسد که قادر به بهبودی کامل و طولانی مدت باشد. بر اساس مطالعه منتشر شده در مجله نیچر )Nature(، محققان 
توانستند سلول های CAR T را در جریان خون بیماران حتی مدت ها پس از ناپدید شدن سرطان آنها شناسایی کنند. 
دکتر کارل جون محقق اصلی این کارآزمایی در دانشگاه پنسیلوانیا می گوید: اکنون بالاخره می توانیم کلمه درمان را به 
این روش اطلاق کنیم. با این حال، باید توجه داشت که بازگشت سرطان یک فرد پس از مدت طولانی غیرممکن نیست. 
اگرچه ممکن است برای اینکه بگوییم این بیماران درمان شده اند، خیلی زود باشد، اما این موارد بسیار دلگرم کننده 
هستند. محققان به سرنوشت این سلول های اصلاح شده نگاه کردند تا ببینند چرا درمان با سلول T CAR تا این حد 
موفقیت آمیز بوده است. »دیوید مالونی« مدیر پزشکی بخش سلولی این دانشگاه توضیح داد: نکته شگفت انگیز این است 
که به نظر می رسد انواع سلول های T CAR که در واقع پس از این مدت هنوز وجود داشتند، اندکی با آنچه پیش بینی 
می شد، متفاوت بودند. سلول هایی که باقی مانده اند، سلول های T اصلاح شده ای نبودند که به سلول های بیمار حمله 
می کردند. در عوض، به نظر می رسید به »سلول های T کمکی« که معمولاً در هماهنگی پاسخ ایمنی نقش دارند، تبدیل 
شده اند. علاوه بر این، آزمایش ها نشان داد که این سلول های کمکی توانایی های سلول کُشی خود را حفظ کرده اند. جان 
ای. لوین پروفسور پزشکی، هماتولوژی، و انکولوژی در موسسه تحقیقات سرطان »تیش«)Tisch( گفت: ما مدت هاست 
متوجه شده ایم که بین سلول های T CAR که برای مدت طولانی باقی می مانند و سلول هایی که در عرض چند هفته تا 
چند ماه پس از عدم کارایی می میرند، تفاوت هایی وجود دارد. این مطالعه اکنون برخی از این تفاوت ها را نشان می دهد. 
هنوز برای تایید این درمان زود است. با این حال، هنگامی که اطلاعات بیشتر در مورد اثربخشی این درمان ظاهر شود، 
مطمئناً می تواند به یک گزینه درمانی محبوب تر و در دسترس تر تبدیل شود. در حال حاضر این درمان توسط سازمان غذا 
و داروی آمریکا)FDA( برای برخی از انواع سرطان ها تایید شده است و تنها با گذشت زمان و مطالعات بیشتر مشخص 

خواهد شد که آیا این روش درمانی برای سایر سرطان ها نیز مفید خواهد بود یا خیر.

جواد لگزیان


